INDICAÇÃO Nº  559/2011

                        ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃO DE ASFALTO NA ESTRADA MUNICIPAL BENEDITO ANTONIO RAGAGNIN
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar com urgência à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente  que proceda a execução de asfalto em toda extensão da Estrada Municipal Benedito Antonio Ragagnin.

                                       A referida estrada está necessitando com urgência desses serviços, pois se encontram cheias de buracos e valetas, devido ao grande índice de chuvas, problemas que tornam o trânsito no local muito difícil, acarretando muita insatisfação e transtornos para usuários desta estrada Municipal.
SALA DAS SESSÕES,  10 de maio de 2011.

                                    BENEDITO ANTONIO ROMANIN

Vereador – PMDB